ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. /2/, /g :{L OGGETTO: L.R. 11 dicembre 1998, n.53 — Lavori di completamento per la rimozione della
- pericolosita di crolli localitd Piazza Palatina-
Approvazione progetto preliminare e autorizzazione alla richiesta di

data 22 Sg%ﬁ« Zgﬁ finanziamento.

.
. . [ MmN UE Ty Ty /{ 45 _
L anno duemilaundici, il giorno VA UL delmesedi il &0 alle ore Z, e seguenti, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

CORRADINI GIANLUCA PRESENTE | 3| ASSENTE
ALLA ROSSANO PRESENTE | x| ASSENTE
AZZOLA GIANFRANCO PRESENTE | ><| ASSENTE
DE GREGORIO MARIANO PRESENTE | | ASSENTE
LONGO EZIO PRESENTE |><'| ASSENTE
MARCUZZI PIERPAOLO PRESENTE |><'| ASSENTE
DE ANGELIS ANGELO PRESENTE > ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, Dott. Luigi Pilone
Assume la presidenza il Sindaco dott. Nicola Procaccinii, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli

argomenti
proposti.
PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
tecnica della proposta di deliberazione in argomento contabile della proposta di deliberazione in argomento

Terracina, Terracina,




L’ Assessore ai Lavori Pubblici sottopone ad approvazione la seguente proposta di deliberazione

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: :

e Con deliberazione di G.C. n.305 del 24.06.2009 ¢ stato approvato il progetto preliminare dei
Lavori di rimozione pericolosita per caduta massi in localita Piazza Palatina” per ’importo
complessivo di € 1.800.000,00, di cui € 1.261.000,00 per lavori,€ 39.000,00 per oneri della
sicurezza, e somme a disposizione dell’ Amministrazione pari ad € 500.000,00;

e Dato atto che I’opera pubblica verra finanziata con contributo della Regione Lazio, ai sensi
della Legge 183/89 e L.R. 53/90;

e Visto il progetto definitivo redatto dall’Ing. Vincenzo Fusco e dall’Ing. armando Perococo,
dell’Ufficio tecnico Comunale composto da:

- Relazione tecnico-illustrativa,
- Computo metrico estimativo;
- Quadro economico di spesa;
- Elaborati grafici;
Il quadro economico generale di spesa ¢ il seguente:

A) IMPORTO DEI LAVORI
A.1) Importo dei lavori a base dasta..........o €1.261.000,00

A.2) Oneri per la sicurezza... ... "7 € 39.000.00
TOTALEDEILAVORI..................... €1.300.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B.1) Opere studio Geologico e Geotecnica, Rilievi,

accertamenti, indagini (IVA e 2% € 30.000,00
B.2) Spese tecniche relative alla progettazione, coordinamento

Della sicurezza, direzione lavori, contabilita, assicurazione

Dei dipendenti, collaudo, responsabile de] procedimento

IVA€2%).o € 120.300,00

B.3) Spese per attivita di consulenza e SUpPpOrto........c.oo € 18.700,00
B.4) Spese per pubblicita ... T € 6.000,00
B.5) Imprevisti, ecc......................._ T €  195.000,00
B.6) va sui lavori 10%..........occommo o € 130.000.00
SOMMANO. ..o € 500.000,00

Importo complessivo dellopera (A+B).............ooovvvoeee € 1.800.000,00

Visto il parere di regolarita tecnica del] 1 delj i
oilp a proposta di deliberazione, reso i
e  Servizio interessato; ’ ! ReSPonsabﬂe ! -

e
e Visto il Decreto Legislativo n.163 de] 12.04.2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
e Visto il Regolamento di cui al D.P.R. n.554/99;

e Visto il vigente Statutoi;

¢ Con voto unanime



A) IMPORTO DEI LAVORI
A.1) Importo dei lavor abased’asta................. . €1.261.000,00
A-2) Oneriper la sieurezza.................... . € 39.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B.1) Opere studio Geologico e Geotecnica, Rilievi,

accertamenti, indagini ( [VA e 2% € 30.000,00
B.2) Spese tecniche relative alla progettazione, coordinamento

Della sicurezza, direzione lavori, contabilita, assicurazione

Dei dipendenti, collaudo, responsabile del procedimento

VA 2%). .o € 120.300,00
B.3) Spese per attivita di consulenza e supporto.............. .. . € 18.700,00
B-4) Spese per pubblicita ..................... € 6.000,00
B.5) Imprevisti, ecc. ... .. B LR RN €  195.000,00
B-6) 1V SUHAYOLT 10% v € 130.000,00
SOMMANO.................... € 500.000,00

Importo complessivo dell’opera (G ) O € 1.800.000,00

DELIBERA

1) di approvare il progetto definitivo dei “Lavori dj rimozione pericolosita per caduta massi in
localita Piazza Palatina”, redatto dall’Ing. Vincenzo Fusco e dall’Ing. Armando Percolo, per
Pimporto complessivo dj € 1.800.000,00, di cui € 1.261.000,00 per lavori,€ 39.000,00 per oneri
della sicurezza, e somme 2 disposizione dell’ Amministrazione pari ad € 500.000,00; secondo il

TOTALEDEILAVORL.... ... € 1.300.000,00

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanime e Separato

DELIBERA

Di dichiarare, per 'urgenza, i bresente atto immediatamente €seguibile ai sensj dell’art.134,
comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i.



Il presente Verba |ene cost sottoscritto :

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIQ GOMUNALE

r. Nic, la ocaccini Dott L 'U'Pllone

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segr etalio Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale ¢ stato

skaffisso il giomo 7 8 i, 201 sul’Albo  Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo
www.gazzettaamministrativa. 1t) ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69.

IL SEGRETARIO GOMUNALE
Dott. Luigi

La presente deliberazione € divenuta esecutiva il

perché trascorsi 10 giori dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

l——_l perché adottata con la formula della immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

A Porel cary




